[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«30» ноября 2020 г.
	№  2233-р

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении формы информации о проведении отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, связанных с организацией в границах района теплоснабжения населения в части  выполнения работ по строительству, эксплуатации линейных объектов (строительство и эксплуатация автозимника «27 км Автомобильной дороги «Епишино – Северо-Енисейский» до Юрубчено-Тохомского месторождения нефти» (в части  территории Эвенкийского муниципального района, протяженностью 120 км), связанного с доставкой в район котельно-печного топлива в 2020 году
В целях обеспечения проведения отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, связанных с организацией в границах района теплоснабжения населения в части  выполнения работ по строительству, эксплуатации линейных объектов (строительство и эксплуатация автозимника «27 км Автомобильной дороги «Епишино – Северо-Енисейский» до Юрубчено-Тохомского месторождения нефти» (в части  территории Эвенкийского муниципального района, протяженностью 120 км), связанного с доставкой в район котельно-печного топлива в 2020 году» (далее – отбор), в соответствии с Порядком предоставления и возврата субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией в границах района теплоснабжения населения в части  выполнения работ по строительству, эксплуатации линейных объектов (строительство и эксплуатация автозимника «27 км Автомобильной дороги «Епишино – Северо-Енисейский» до Юрубчено-Тохомского месторождения нефти» (в части  территории Эвенкийского муниципального района, протяженностью 120 км), связанного с доставкой в район котельно-печного топлива в 2020 году» от 28.10.2013 №561-п, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района.
1. Утвердить форму информации о проведении отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, связанных с организацией в границах района теплоснабжения населения в части  выполнения работ по строительству, эксплуатации линейных объектов (строительство и эксплуатация автозимника «27 км Автомобильной дороги «Епишино – Северо-Енисейский» до Юрубчено-Тохомского месторождения нефти» (в части  территории Эвенкийского муниципального района, протяженностью 120 км), связанного с доставкой в район котельно-печного топлива в 2020 году (далее - информация), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать информацию в газете «Северо-Енисейский Вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района (www.admse.ru).
3. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации района (Луночкин А.В.) организовать проведение отбора в соответствии с информацией.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы района по экономике, анализу и прогнозированию (Овчар О.Н.)
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района
А. Н. Рябцев
Приложение
к распоряжению администрации

Северо-Енисейского района

от  30.11.2020 № 2233-р
Информация
о проведении отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, связанных с организацией в границах района теплоснабжения населения в части  выполнения работ по строительству, эксплуатации линейных объектов (строительство и эксплуатация автозимника «27 км Автомобильной дороги «Епишино – Северо-Енисейский» до Юрубчено-Тохомского месторождения нефти» (в части  территории Эвенкийского муниципального района, протяженностью 120 км), связанного с доставкой в район котельно-печного топлива в 2020 году
	1
	Место, время приема заявок на участие в отборе, номер контактного телефона
	663282, гп Северо-Енисейский Красноярского края, ул. Ленина, 48, кабинет №17 в рабочие дни с 09:00 до 18:00 часов по местному времени тел. 8 (39160) 21-0-60

	2
	Предмет отбора
	Право на получение субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией в границах района теплоснабжения населения в части  выполнения работ по строительству, эксплуатации линейных объектов (строительство и эксплуатация автозимника «27 км Автомобильной дороги «Епишино – Северо-Енисейский» до Юрубчено-Тохомского месторождения нефти» (в части  территории Эвенкийского муниципального района, протяженностью 120 км), связанного с доставкой в район котельно-печного топлива в 2020 году (далее - субсидия)

	3
	Информация о проведении отбора
	Размещена в порядке предоставления и возврата субсидии, утвержденном в приложении № 4 к подпрограмме «Дороги Северо-Енисейского района», являющейся приложением № 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Северо-Енисейского района», являющейся приложением № 1 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 28.10.2013 №561-п (в ред. от 27.11.2020 №    -п) (далее-Порядок)

	4
	Заявка на участие в отборе
	Заявка на участие в отборе подается в письменном виде по форме, утвержденной в приложении № 2 к Порядку

	5
	Документы, которые прилагаются к заявке
	1) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента на получение субсидии (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени претендента на получение субсидии без доверенности);

в случае, если от имени претендента на получение субсидии действует иное лицо - доверенность на осуществление действий от имени участника отбора, заверенную печатью претендента на получение субсидии и подписанную руководителем претендента на получение субсидии или уполномоченным лицом, либо заверенную надлежащим образом копию такой доверенности, для физических лиц – копию паспорта;

2) документ, подтверждающий наличие на балансе (в собственности, хозяйственном ведении) котельных, работающих на котельно-печном топливе, расположенных в населенных пунктах района, используемых для оказания населению района услуг теплоснабжения, а также тепловых сетей, доставляющих тепловую энергию для обеспечения населения услугами теплоснабжения;

3) расчет затрат, связанных с оказанием населению услуг теплоснабжения в части затрат по устройству и содержанию участка автозимника;

4) копию договора на устройство и содержание автозимника, заключенного с владельцем земельных участков, предоставленных для целей строительства, реконструкции, эксплуатации (на праве постоянного бессрочного пользования);
5) копии учредительных документов, заверенные претендентом на получение субсидии (ИНН, ОГРН, копию устава при наличии);

6) претендент на получение субсидии вправе представить также:

выписку из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня опубликования извещения о проведении отбора в газете «Северо-Енисейский Вестник» и (или) на официальном сайте Северо-Енисейского района (www.admse.ru), либо копию такой выписки, заверенную надлежащим образом;

перечень услуг (работ), связанных с организацией в границах района теплоснабжения населения в части  выполнения работ по устройству и содержанию участка автозимника, связанного с доставкой в район котельно-печного топлива.

	6
	Критерии отбора
	Соответствие представленной претендентом на получение субсидии заявки требованиям, установленным в Порядке

	7
	Дата и время начала подачи заявок
	01 декабря 2020 года 12:00

	8
	Дата и время окончания приема заявок
	04 декабря 2020 года 12:00

	9
	Дата и время рассмотрения заявок
	04 декабря 2020 года 15:00